[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» января 2024 г. № 2
        п. Вишнёвка

О внесении изменений в  Программу профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в рамках муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Спасского
 сельского поселения Верхнехавского муниципального
 района Воронежской области на 2024 год
      В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области, администрация Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
   1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Спасского сельского  поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2024 год (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области от 14.12.2023 № 61 следующие изменения:
      1.1. В пункте 3.1. раздела 3 Программы подпункт в) – исключить;
      1.2. Строку 2 Плана мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства на территории Спасского сельского поселения на 2024 год, прилагаемого к Программе – исключить.
      1.3. В графе 3 строки 3 Плана мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства на территории Спасского сельского поселения на 2024 год, прилагаемого к Программе, после слов «по телефону,»  дополнить словами, «посредством видео-конференц-связи,».
   2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Спасского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Спасского сельского поселения  в сети «Интерне».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава  администрации
Спасского сельского поселения                                                         П. В. Пучков